
 

VYTAUTO DIDŽIOJO KARO MUZIEJAUS 

             2023 METŲ III KETVIRČIO FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINIO  

SUTRUMPINTAS AIŠKINAMASIS RAŠTAS  

2023 m. lapkričio 8 d. 

Vilnius 

 

Bendroji dalis 

 

Viešojo sektoriaus subjektas – Vytauto Didžiojo karo muziejus - yra biudžetinė įstaiga 

(įstaigos kodas – 190756315), atliekanti nuostatuose, Lietuvos Respublikos muziejaus įstatyme ir 

kituose įstatymuose bei kituose teisės aktuose nustatytas funkcijas. Tai - karo istorijos valstybinio 

muziejaus statusą turinti krašto apsaugos sistemos įstaiga, nesiekianti pelno, vieša, kaupianti, 

sauganti, tirianti, konservuojanti, restauruojanti, eksponuojanti ir populiarinanti muziejines 

vertybes, atspindinčias Lietuvos valstybės kovas dėl laisvės ir nepriklausomybės, karų, 

kariuomenės ir karo meno istoriją, taip pat jų poveikį valstybės ir visuomenės raidai. Vytauto 

Didžiojo karo muziejaus veiklos tikslai: kaupti ir saugoti Lietuvos karybos ir kultūros paveldo 

muziejines vertybes; dirbti tiriamąjį darbą; su sukauptomis muziejinėmis vertybėmis supažindinti 

visuomenę; dirbti edukacinį ir šviečiamąjį darbą. 

Ši biudžetinė įstaiga yra finansuojama iš Krašto apsaugos ministerijai skiriamų bendrųjų 

asignavimų pagal krašto apsaugos ministro (ar jo įgalioto asmens) patvirtintą valstybės biudžeto 

išlaidų sąmatą. Kontroliuojamų ir asocijuotųjų subjektų neturi, taip pat neturi filialų ar panašių 

struktūrinių vienetų. Vidutinis darbuotojų skaičius per ataskaitinį laikotarpį – 87 (praėjusį ataskaitinį 

laikotarpį – 87).  

Vytauto Didžiojo karo muziejaus apskaitą tvarko ir finansinių ataskaitų rinkinius sudaro 

Centralizuota finansų ir turto tarnyba prie KAM, įstaigos kodas 188711359. 

 

Apskaitos politika 

Teikiame nuorodą į paskutinį finansinių ataskaitų rinkinį, kuriame buvo aprašyta apskaitos 

politika - 2022 metų finansinių ataskaitų rinkinys.  

 

Pastabos 

1. Per ataskaitinį laikotarpį apskaitos politika keista nebuvo. Apskaitinių įverčių keitimo ir 

klaidų taisymo irgi nebuvo.  

2. Neapibrėžtųjų įsipareigojimų, neapibrėžtojo turto ir įsipareigojimų, kuriems reiktų pripažinti 

ir suformuoti atidėjinius nuo ataskaitinių finansinių metų pradžios iki paskutinės tarpinio 

ataskaitinio laikotarpio dienos įstaiga neturi.  

3. Teisinių ginčų, CFTT prie KAM duomenimis, įstaigoje per ataskaitinį laikotarpį nebuvo. 

4. Reikšmingų įvykių, įtakojančių biudžetinės įstaigos veiklos rezultatus ir finansinių ataskaitų 

rinkinį, po paskutinės ataskaitinio laikotarpio dienos, CFTT prie KAM duomenimis nebuvo. 

 

5. Biudžetinės įstaigos finansinės būklės ataskaitoje ILGALAIKIS TURTAS paskutinę 

ataskaitinio laikotarpio dieną sudarė – 23728655,93 Eur (praėjusį ataskaitinį laikotarpį – 23543038,59 

Eur). Palyginti su praėjusiu ataskaitiniu laikotarpiu padidėjo – 185617,34 Eur (0,8 proc.). 

Detalizuojame: 

5.1. nematerialusis turtas – 42658,15 Eur (praėjusį ataskaitinį laikotarpį – 36058,34 Eur). Tai:  

    5.1.1. programinė įranga ir jos licencijos – 10634,20 Eur; 

     5.1.2. kitas nematerialusis turtas – 32023,95 Eur; 



                                                                               Vytauto Didžiojo karo muziejaus tarpinio finansinių ataskaitų rinkinio sutrumpintas aiškinamasis raštas 

 

1 

 

5.2. ilgalaikis materialusis turtas – 23685997,78 Eur (praėjusį ataskaitinį laikotarpį – 

23506980,25 Eur), jį sudaro:  

     5.2.1. pastatai – 94740,17 Eur; 

     5.2.2. infrastruktūros statiniai – 81921,21 Eur; 

     5.2.3. mašinos ir įrenginiai – 89182,58 Eur; 

       5.2.4. transporto priemonės – 123,07 Eur; 

           5.2.5. baldai, biuro įranga ir kitas ilgalaikis materialusis turtas – 667357,03 Eur; 

     5.2.6. kultūros ir kitos vertybės – 22752673,72 Eur (praėjusį ataskaitinį laikotarpį – 

22472620,67 Eur). 

 

6. TRUMPALAIKIS TURTAS paskutinę ataskaitinio laikotarpio dieną sudarė – 602515,91 Eur 

(praėjusį ataskaitinį laikotarpį – 440757,33 Eur). Palyginti su praėjusiu ataskaitiniu laikotarpiu padidėjo 

– 161758,58 Eur (36,7 proc.). Detalizuojame:  

6.1. atsargos – 127187,82 Eur, visa suma: 

       6.1.1. medžiagos, žaliavos ir ūkinis inventorius; 

                 6.2. išankstiniai apmokėjimai – 4437,06 Eur (praėjusį ataskaitinį laikotarpį – 4524,09 Eur). Tai 

išankstiniai apmokėjimai tiekėjams už prekes ir apskaitytos kitų paslaugų bei mokesčių tarptautinėms 

organizacijoms ateinančių laikotarpių sąnaudos (pažymime, kad apskaitoje yra užregistruoti ankstesniais 

ataskaitiniais laikotarpiais nustatyti šios turto grupės nuvertėjimo nuostoliai 567,28 Eur sumai. Nuvertėjimas paskaičiuotas 

dėl išankstinių apmokėjimų tiekėjams už prekes, tiekėjų įsisenėjusios susidariusios skolos ir pradelsto termino pristatyti 

prekes). 

 6.3. per vienus metus gautinos sumos – 460121,76 Eur (praėjusį ataskaitinį laikotarpį – 

248396,74 Eur). Jas sudaro:    

                  6.3.1. gautinos sumos už turto naudojimą, parduotas prekes, turtą, paslaugas – 

1049,30 Eur;  

       6.3.2. sukauptos gautinos sumos – 459072,45 Eur. Tai: 1) sukauptos finansavimo 

pajamos – 339966,17 Eur, iš jų apskaičiuotas atostogų rezervas – 166353,47 Eur (praėjusį ataskaitinį 

laikotarpį – tokia pati suma), 2)  sukauptos gautinos sumos iš valstybės biudžeto už pervestus 

nuompinigius – 4225,10 Eur, 3) sukauptos gautinos sumos iš valstybės biudžeto už pervestas kitas 

pajamas – 114881,18 Eur; 

       6.3.3.  kitos gautinos sumos – 0,01 Eur. 

 

       6.4. pinigai ir pinigų ekvivalentai – 10769,27 Eur (praėjusį ataskaitinį laikotarpį – 21793,58 

Eur). Tai: 1) pinigai biudžetinių lėšų atsiskaitomojoje banko sąskaitoje – 29,45 Eur, tai lėšos skirtos 

prekėms ir kitoms paslaugoms apmokėti; 2) banko sąskaitoje įplaukos už BĮPĮ paslaugas – 1694,32 

Eur; 3) banko sąskaitoje kitos lėšos – 9045,50 Eur. 

 

7. FINANSAVIMO SUMOS paskutinę ataskaitinio laikotarpio dieną sudarė – 5917197,05 Eur 

(praėjusį ataskaitinį laikotarpį – 5857296,03 Eur). Palyginti su praėjusiu ataskaitiniu laikotarpiu padidėjo 

– 59901,02 Eur (1,0 proc.). Detalizuojame: 

         7.1. iš valstybės biudžeto – 3514676,24 Eur; 

         7.2. iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų – 6959,28 Eur;  

            7.3. iš kitų šaltinių – 2395561,53 Eur. 

 



                                                                               Vytauto Didžiojo karo muziejaus tarpinio finansinių ataskaitų rinkinio sutrumpintas aiškinamasis raštas 

 

2 

 

8. ĮSIPAREIGOJIMAI paskutinę ataskaitinio laikotarpio dieną sudarė – 345030,14 Eur (praėjusį 

ataskaitinį laikotarpį – 173714,49 Eur). Palyginti su praėjusiu ataskaitiniu laikotarpiu padidėjo – 

171315,65 Eur (98,6 proc.). 

        8.1. Ilgalaikių įsipareigojimų įstaiga neturi; 

        8.2. Visa suma yra trumpalaikiai įsipareigojimai. Juos sudaro: 

             8.2.1./8.2.1.2. mokėtinos sumos į biudžetus ir fondus/kitos mokėtinos sumos 

biudžetui – 9,85 Eur (praėjusį ataskaitinį laikotarpį – 53,84 Eur); 

             8.2.2. tiekėjams mokėtinos sumos – 7347,17 Eur. Tai tiekėjams mokėtinos 

sumos už prekes, turto nuomos išlaidas, ryšių, komunalines, informacines ir kitas paslaugas ir kt.; 

             8.2.3. su darbo santykiais susiję įsipareigojimai – 167091,37 Eur. Tai – 

mokėtinas darbo užmokestis, socialinio draudimo įmokos, gyventojų pajamų mokestis, mokėtini 

maistpinigiai ir kiti su darbo santykiais susiję įsipareigojimai; 

             8.2.4. sukauptos mokėtinos sumos – 166353,47 Eur. Šias mokėtinas sumas 

sudaro apskaičiuotas būtinas atostogų rezervas (rezervas yra priskaitomas paskutinę kalendorinių 

metų dieną), t.y. sukauptos atostoginių ir valstybinio socialinio draudimo įmokų nuo jų sąnaudos 

(praėjusį ataskaitinį laikotarpį apskaičiuoto būtino atostogų rezervo suma buvo tokia pati); 

             8.2.5. kiti trumpalaikiai įsipareigojimai – 4228,28 Eur. Tai mokėtinos sumos už  

parduotus suvenyrus. 

 

9. GRYNASIS TURTAS paskutinę ataskaitinio laikotarpio dieną sudarė – 18068944,65 Eur 

(praėjusį ataskaitinį laikotarpį – 17952785,40 Eur). Palyginti su praėjusiu ataskaitiniu laikotarpiu padidėjo 

– 116159,25 Eur (0,6 proc.). Detalizuojame: 

       9.1/9.1.1. tikrosios vertės rezervas – 17792683,02 Eur (praėjusį ataskaitinį laikotarpį – 

17711095,46 Eur); 

        9.2.  sukauptas perviršis – 276261,63 Eur. Jį sudaro: 

              9.2.1. einamųjų metų perviršis – 34571,69 Eur; 

              9.2.2. ankstesnių metų perviršis – 241689,94 Eur. 

 

10. Biudžetinės įstaigos veiklos rezultatų ataskaitoje PAGRINDINĖS VEIKLOS PAJAMOS 

sudarė – 2478768,44 Eur (praėjusį ataskaitinį laikotarpį – 2457330,59 Eur). Palyginti su praėjusiu 

ataskaitiniu laikotarpiu padidėjo – 21437,85 Eur (0,9 proc.). Jas sudaro: 

       10.1. finansavimo pajamos –  2361320,07 Eur; 

             10.1.1. iš valstybės biudžeto – 1993747,18 Eur; 

             10.1.2. iš ES, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų lėšų – 367397,84 

Eur, visa su ES;    

                        10.1.3. iš kitų finansavimo šaltinių – 175,05 Eur. 

 

       10.2. pagrindinės veiklos kitos pajamos – 117448,37 Eur. Visa suma: 

             10.2.1. pagrindinės veiklos kitos pajamos – 117468,07 Eur. Tai – 1) 

apskaičiuotos pajamos už suteiktas paslaugas ir parduotas prekes (116173,75 Eur), 2) pajamos už 

turto nuomą (495,00 Eur) ir 3) kitos pajamos (799,32 Eur); 

             10.2.2. pervestinų pagrindinės veiklos kitų pajamų suma – (19,70) Eur. 

 

11. PAGRINDINĖS VEIKLOS SĄNAUDOS sudarė – 2444201,46 Eur (praėjusį ataskaitinį 

laikotarpį – 2406686,75 Eur). Palyginti su praėjusiu ataskaitiniu laikotarpiu padidėjo – 37514,71 Eur 

(1,6 proc.). Detalizuojame: 



                                                                               Vytauto Didžiojo karo muziejaus tarpinio finansinių ataskaitų rinkinio sutrumpintas aiškinamasis raštas 

 

3 

 

         11.1. darbo užmokesčio ir socialinio draudimo sąnaudos – 1650920,17 Eur; 

       11.2 nusidėvėjimo ir amortizacijos sąnaudos – 99656,19 Eur; 

       11.3. komunalinių paslaugų ir ryšių sąnaudos – 66159,90 Eur; 

       11.4. komandiruočių sąnaudos – 1352,05 Eur; 

       11.5. kvalifikacijos kėlimo sąnaudos – 1730,25 Eur; 

       11.6. paprastojo remonto ir eksploatavimo sąnaudos – 366782,70 Eur; 

       11.7. nuvertėjimo ir nurašytų sumų sąnaudos – 18239,88 Eur; 

       11.8. sunaudotų ir parduotų atsargų savikainos sąnaudos – 114211,72 Eur; 

       11.9. socialinių išmokų sąnaudos – 3360,00 Eur; 

       11.10. nuomos sąnaudos – 1611,92 Eur; 

       11.11. kitų paslaugų sąnaudos  – 119685,97 Eur;  

         11.12. kitos  sąnaudos – 490,71 Eur. Tai rinkliavų sąnaudos ir sąnaudos mažinančios   

pervestinas pajamas. 

 

12. PAGRINDINĖS VEIKLOS PERVIRŠIS sudarė – 34566,98 Eur (praėjusį ataskaitinį laikotarpį – 

50643,84 Eur). Palyginti su praėjusiu ataskaitiniu laikotarpiu sumažėjo – 16076,86 Eur (31,7 proc.). Tokį 

rezultatą nulėmė per ataskaitinį laikotarpį gautos pagrindinės veiklos kitos pajamos, žr.10.2. p. 

 

13. Įstaiga KITOS VEIKLOS REZULTATAS – 0,00 Eur. 

 

14. Įstaiga KITOS, FINANSINĖS IR INVESTICINĖS VEIKLOS REZULTATAS – 4,71 Eur. Tai 

įtakojo pajamos dėl teigiamos valiutos kurso pasikeitimo įtakos (5,09 Eur) bei baudų ir delspinigių 

sąnaudos (0,38 Eur). 

 

15./16. Vertindami biudžetinės įstaigos bendrą veiklos rezultatą per ataskaitinį laikotarpį, pažymime, 

kad GRYNASIS PERVIRŠIS sudarė – 34571,69 Eur (praėjusį ataskaitinį laikotarpį – 50643,84 Eur). 

 

 

 

 

VDKM direktorė                    Rita Malinauskienė 

 

                    

    

 

CFTT prie KAM direktoriaus pavaduotoja                                                    Virginija Jašmontienė 

 

 









egle.pozerskiene
Highlight

egle.pozerskiene
Highlight



Forma Nr. 17-KAS (ketvirtinė, metinė)

PATVIRTINTA

Vytauto Didžiojo karo muziejus
(įstaigos pavadinimas)

DUOMENYS APIE LĖŠAS BIUDŽETINIŲ ĮSTAIGŲ SĄSKAITOSE 
2023 m. rugsėjo 30 d.  Nr. 

tūkst. Eur

Lėšos 

Suma

Detalizavimas, nurodant, kas sudaro pateiktą sumą*

Banko sąskaitoje Kasoje

1. Valstybės biudžeto asignavimai, iš jų:

                  biudžetinių įstaigų pajamų įmokos

2. Gauta parama pagal Lietuvos Respublikos labdaros ir paramos įstatymą, iš jų:
1,1

parama, kuriai nurodyti naudojimo apribojimai

3. Depozitai

4. Kitos biudžetinių įstaigų lėšos: 5,9
4.1. įplaukos, gautos atsitikus draudžiamajam įvykiui 0,2 0,2 - draudimo išmoka

4.4. biudžetinių įstaigų skelbiamų konkursų dalyvių mokesčiai

1,2 1,2 - delspinigiai dėl sutartinių įsipareigojimų nevykdymo
4.6. lėšos, gautos iš kitos biudžetinės įstaigos už teikiamas paslaugas 4,5 4,5 - įplaukos už paslaugas

5. NATO saugumo investicijų programos lėšos

6. Europos Sąjungos struktūrinės paramos fondų lėšos

7. Patikos fondų lėšos

8. Kita**
3,8

PASTABOS: 

* Pavyzdžiui:  Lietuvos kariuomenės Karinių oro pajėgų Aviacijos bazės iš Latvijos ir Estijos gautos lėšos - X tūkst. eurų, priskaičiuotos palūkanos - X tūkst. eurų ir kt. 

** Detalizuoti lėšas pagal lėšų paskirtį.

VDKM l. e. direktoriaus pareigas Kristina Petrauskė
(įstaigos vadovo ar jo įgalioto asmens pareigų pavadinimas, vardas pavardė) (parašas)

CFTT prie KAM direktorės pavaduotoja Virginija Jašmontienė

(parašas)

CFTT prie KAM vedėja Irina Mazurkevičienė

(parengė (atsakingas specialistas, vardas, pavardė, tel.)) (parašas)

Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministro 2010 m. sausio 
28 d. įsakymu Nr. V-82                                        (Lietuvos 
Respublikos krašto apsaugos ministro 2023 m.  kovo 23  d. 
įsakymo Nr.  V-236    redakcija)

Lėšų suma, dėl kurios naudojimo nėra priimta 
įstaigos vadovo sprendimų

0,6 - gauta parama,
0,5 - lankytojų aukos

4.2. kompensacijos, gautos iš renginių organizatorių ankstesniais biudžetiniais metais turėtoms 
dalyvavimo šiuose renginiuose išlaidoms padengti

4.3. tarptautinių ir užsienio organizacijų lėšos, skirtos ankstesniais biudžetiniais metais turėtoms 
dalyvavimo jų organizuojamose programose, projektuose ir tyrimuose išlaidoms kompensuoti

4.5. netesybos

4.7. kitos įplaukos, gautos iš juridinių ir fizinių asmenų tam tikroms nenumatytoms biudžetinių 
įstaigų programų sąmatose išlaidoms padengti ir kurios nėra gautos kaip asignavimai

2,1 - sutarties užtikrinimas,
1,7 - įplaukos už paslaugas

(finansinę apskaitą tvarkančio asmens centralizuotos apskaitos įstaigos vadovo arba jo įgalioto 
asmens pareigų pavadinimas, vardas, pavardė)

Vytauto Didžiojo karo muziejus  

2023-11-06  Nr. G-606


	63d36eb5-36ec-47ca-a489-452742e7a767.pdf
	VDKM


